
Diário Oficial
CIDADE DE ARAGUAÍNA ESTADO DO TOCANTINS

ANO III - ARAGUAÍNA, QUINTA - FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2014 - Nº 662

SUMÁRIO

ATOS DO EXECUTIVO --------------------------------------------------------------1
GABINETE DO PREFEITO ---------------------------------------------------------1
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO -------------------------------------------1
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO ---------------------------------------------------2
FUNAMC---------------------------------------------------------------------------------3

RAGUAINA

V

N O S S A C I D A D E , C O M P R O M I S S O D E T O D O S

´P R E F E I T U R A D E

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

ATOS DO EXECUTIVO

PORTARIA 286, DE 21 DE AGOSTO DE 2014

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 37, 
inciso v da Constituição Federal de 1988, Lei Orgânica do Município 
de Araguaína, Lei Municipal 2829/2012 e Lei da Ficha Limpa Municipal 
2870, de 1º de outubro de 2013.

 RESOLVE:

 Art. 1º – EXONERAR, a pedido:

 I – MARCELO DA SILVA inscrito no CPF 600.582.269-15, do 
cargo em comissão de Assessor Técnico II, com lotação na Secretaria 
Municipal da Fazenda, nomeado pela Portaria 245/13 publicada no 
Diário Oficial 281 de 05 de fevereiro de 2013.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

PORTARIA 287, DE 21 DE AGOSTO DE 2014

  O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 37, 
inciso v da Constituição Federal de 1988, Lei Orgânica do Município 
de Araguaína, Lei Municipal 2829/2012 e Lei da Ficha Limpa Municipal 
2870, de 1º de outubro de 2013.

 RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR o senhor ELIOSMAR NASCIMENTO DE 
OLIVEIRA, inscrito no CPF 165.128.631-00, para exercer ao cargo em 
comissão de Assessor Especial V, com lotação na Secretaria Municipal 
de Administração, atribuindo-lhe vencimento correspondente ao Símbolo 
AE-V.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Superintendência de Licitações e Compras do Gabinete do Prefeito 
declara, para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o 
seguinte resultado de licitação:

PREGÃO: 007/2014 

OBJETO: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de Grelhas 
Articuladas, em ferro fundido, destinados à captação de águas pluviais, a serem utilizadas 
nas Vias Públicas. Tampões Articulados de ferro fundido, com diâmetro nominal 60 cm para 
poço de visita.

EMPRESA VENCEDORA ITENS

AFER INDUSTRIAL LTDA. 01 e 02

ANTONIO MARTINS DE ARAUJO
SUPERINTENDENTE DE LICITAÇÕES E COMPRAS

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA - TO

EDITAL DE LICITACÃO - MODALIDADE: LEILÃO PÚBLICO – 001/2014

A Prefeitura Municipal de Araguaína - TO, de conformidade com a Lei 
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 com as alterações da Lei 8.883, 
de 08 de junho de 1994, Decreto 21.981, de 19 de outubro de 1932, Lei 
Municipal nº 2.902 de 10 de março 2014, autorizou às alienações e torna 
público a todos os interessados que serão alienados através de Leilão 
Público no dia 09 de Setembro de 2014, às 10h: 00min, no Auditório da 
Prefeitura Prof. Jauro Studart Gurgel, Rua 25 de dezembro, n° 265, - 
Centro na cidade de Araguaína - TO, os seguintes veículos, tratores e 
implementos agrícolas: 
SUCATAS DIVERSAS, MOTOR DE POPA, 04 FIAT UNO, 01 VW GOL, 
01 CELTA, 01 FIAT STRADA, 01 SIENA, 01 GM C20, 04 KOMBI, 05 
L-200, 02 CORSA, 02 FIESTA, 01 TOYOTA BAND, 01 ECOSPORT, 01 
RANGER, 01 CAMINHÃO 12000, 01 CAMINHÃO 11000, 01 VW 8140, 
01 MBENZ 712, 01 VW 8150, 03 IVECO AMB, 01 FIAT DUCATO, 01 
GRADE, TANQUE PIPA, TRATOR JOHN DEERE 5600, TRATOR CBT 
2.105, TRATOR MASSEY FERGUSON.

Informações serão prestadas em horário comercial, através dos fones: 
(63) 3225-3686, 9958-4770, 9248-4120, ou mesmo pelo Site: www.
leiloesbrasilto.com.br.

Prefeitura Municipal de Araguaína - TO, 18 de Agosto de 2014.

NAHIM HANNA HALUM FILHO
Secretário Municipal de Administração

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 662 - QUINTA - FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2014

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

2

ESCOLA MUNICIPAL DOMINGOS SOUZA LEMOS
ARAGUAINA – TOCANTINS

EDITAL Nº 002/2014

Processo 049/2014
Objeto Aquisição de Alimentos – (arroz, farinha, óleo e outros).
Tipo de Licitação: Pregão Presencial 
Abertura: 27/08/2014 às 09h00min  
Local: Escola Municipal Domingos Souza Lemos
Informações: Endereço: Rua das Orquídeas Q F S/N Setor Jardim das 
Flores Fone: 3412-7080
e-mail – escoladomingoslemos@hotmail.com
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores
Araguaína, 20 de Agosto de 2014.

Porcina Resplandes Oliveira Neta
Pregoeira

ESCOLA MUNICIPAL LÉIA RAQUEL DIAS MOTA
ARAGUAÍNA-TOCANTINS

ERRATA 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL PARA 
AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DE Nº 
660 DIA 20 DE AGOSTO 2014 .

CONSIDERANDO O ERRO  NA DIGITAÇÃO NO RESPECTIVO TERMO 
E A NECESSIDADE DE RETIFICAR O Nº DO PROCESSO.

ONDE SE LÊ:

PROCESSO Nº 0063

LEIA-SE:

PROCESSO Nº 0064

Araguaína – TO,  20 de agosto  2014.

Cristiane Angelica da Costa Castro
Pregoeira

ESCOLA MUNICIPAL PREFEITO JOÃO DE SOUSA LIMA
ARAGUAÍNA-TOCANTINS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL N° 002/2014

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os 
recursos referente ao pregão presencial n° 002/2014, o Sra. Maria 
Deusa Vergil do Nascimento Alves, pregoeira responsável adjudica às 
empresas vencedoras conforme indicado no quadro abaixo:

Vencedores

Fornecedor Itens

JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES 01,03,06,09,13,18,29

R$ 1.935,40( Mil  novecentos  trinta e cinco reais e quarenta centavos)

E.FERNANDES DA SILVA 05,07,14,17,19,26,27,34

R$ 1.939,90(Mil novecentos  trinta e nove reais e noventa centavos)

RONALDO GONÇALVES DA SILVA 02,16,24,28,33

R$ 1.554,00(Mil  quinhentos cinqüenta  quatro  reais )

D.S.S. SILVA VAREJISTA 04,08,21,22,23,31,32,35

4.567,00( Quatro mil quinhentos sessenta sete reais)

M.M.P COMÉRCIO DE CARNE-LTDA 12,15,20,25,30,36

R$ 737,50( Setecentos  trinta  sete reais e cinqüenta centavos)

CASA DE CARNE NELORE LTDA – ME 10,11

R$2.202,80( Dois mil duzentos e dois reais e oitenta centavos)

Araguaína – TO, 19 de Agosto de 2014.
 

MARIA DEUSA VERGIL DO NASCIMENTO ALVES
Pregoeira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2014

Às oito hora(s) do dia 20 de Agosto de 2014,  após analisado todos 
os atos e adjudicado todos os itens referentes ao pregão presencial 
n° 002/2014, homologo o referente processo e autorizo a despesa, às 
empresas vencedoras, conforme abaixo:

Vencedores

Fornecedor Itens

JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES 01,03,06,09,13,18,29

R$ 1.935,40( Mil  novecentos  trinta e cinco reais e quarenta centavos)

E.FERNANDES DA SILVA 05,07,14,17,19,26,27,34

R$ 1.939,90(Mil novecentos  trinta e nove reais e noventa centavos)

RONALDO GONÇALVES DA SILVA 02,16,24,28,33

R$ 1.554,00(Mil  quinhentos cinqüenta  quatro  reais )

D.S.S. SILVA VAREJISTA 04,08,21,22,23,31,32,35

4.567,00( Quatro mil quinhentos sessenta sete reais)

M.M.P COMÉRCIO DE CARNE-LTDA 12,15,20,25,30,36



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 662 - QUINTA - FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2014

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

3

R$ 737,50( Setecentos  trinta  sete reais e cinqüenta centavos)

CASA DE CARNE NELORE LTDA – ME 10,11

R$2.202,80( Dois mil duzentos e dois reais e oitenta centavos)

Araguaína – TO, 20 de Agosto de 2014.

IVANILDE MORAIS DOS SANTOS
Presidente

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 039/2014

Às 08:00horas do dia 20 de Agosto de 2014, após analisado todos 
os atos e adjudicado todos os itens referente ao pregão presencial 
n°039/2014, homologo o referente processo e autorizo a despesa, á 
empresa vencedora, conforme abaixo:

Vencedora Item

Fornecedor

D.S. S Silva Varejista 01

Valor R$: 88.000,00

Araguaína-TO, 20 de Agosto de 2014

Cleidimar Aparecida Chaves de Melo
Presidente da Funamc

FUNAMC


		2014-08-21T19:05:49-0300
	ARAGUAINA PREFEITURA:01090248180




